Bielsko-Biała, 23 grudnia 2021 r.

DZP-3411/09/2021
Do Wykonawców ubiegających 

się o udzielenie zamówienia
_____________________________________
	Dotyczy:
	przetargu nieograniczonego na dostawę samochodu specjalnego (pomoc drogowa)

dla Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Bielsku-Białej Sp. z o.o.


Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej Pzp, wpłynęły zapytania, na które Zamawiający, zgodnie z brzmieniem art. 135 ust. 2 Pzp udziela następujących odpowiedzi: 

Pytanie 1.
„1. SWZ Część III, p.1 oraz Część IV, p.1

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie pojazdu w 2022 lub 2023 roku?

W związku z obecną sytuacją pandemiczną na świecie dostawcy podwozi w całym sektorze przemysłu motoryzacyjnego UE nie są w stanie potwierdzić ze 100% pewnością terminu dostawy podwozia. Większość importerów, jako przewidywalny, podaje termin dostawy podwozia na 2023 rok, nie wykluczając przy tym możliwość dostarczenia podwozia w 2022 roku. Biorąc pod uwagę cykl produkcyjny zabudowy pojazdu wraz z uzyskaniem wymaganych w postępowaniu  dokumentów, który wynosi cztery miesiące, gwarantowany termin realizacji zamówienia - to nie wcześniej niż czerwiec 2023 rok. W przypadku otrzymania podwozia do zabudowy w sierpniu 2022 roku wyprodukowanie pojazdu 
w 2022 roku będzie możliwe, jednak taka deklaracja jest obarczona dużym ryzykiem, ze względu na okoliczności wskazane wyżej.”. 
Odpowiedź 1. 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i tym samym dopuszcza wykonanie przedmiotu zamówienia w 2022 r. lub w 2023 r., w związku z czym odpowiednio modyfikuje (zmiany wyróżnione kolorem zielonym) i zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania dokumenty uaktualnione 
w zakresie:

1) SWZ w Części III. Opis przedmiotu zamówienia ust. 1:
	z:
	1. Przedmiotem zamówienia jest dostawa fabrycznie nowego, wyprodukowanego w 2022 roku samochodu specjalnego (pomoc drogowa), przystosowanego do holowania autobusów komunikacji miejskiej dla potrzeb Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Bielsku-Białej Sp. z o.o. Wymagania techniczne jakie musi spełniać pojazd określone zostały w Załączniku Nr 3 do SWZ. 

	
	

	na:
	1. Przedmiotem zamówienia jest dostawa fabrycznie nowego, wyprodukowanego w 2022 lub 2023 roku samochodu specjalnego (pomoc drogowa), przystosowanego do holowania autobusów komunikacji miejskiej dla potrzeb Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Bielsku-Białej Sp. z o.o. Wymagania techniczne jakie musi spełniać pojazd określone zostały w Załączniku Nr 3 do SWZ. 


2) SWZ w Części IV Termin i warunki realizacji zamówienia ust. 1:

	z:
	1. Wykonawca zobowiązany jest zrealizować przedmiot zamówienia w planowanym terminie 
    do 11 miesięcy od daty zawarcia umowy.

	
	

	na:
	1. Wykonawca zobowiązany jest zrealizować przedmiot zamówienia w planowanym terminie 
    do 18 miesięcy od daty zawarcia umowy.


3) Załącznik nr 1 do SWZ - Projekt umowy, §1. PRZEDMIOT UMOWY ust. 2:

	z:
	2. Wykonawca wyłoniony w drodze przetargu nieograniczonego, przeprowadzonego zgodnie z ustawą Pzp i ogłoszonego w Dz. U. UE z dnia ………… 2021 r., Nr 2021/S ……………, w ramach niniejszej umowy dostarczy Zamawiającemu jeden fabrycznie nowy samochód specjalny z zastosowaniem jako pomoc drogowa, wyprodukowany w 2022 r. marki: ………………..., zwany dalej pojazdem.

	
	

	na:
	2. Wykonawca wyłoniony w drodze przetargu nieograniczonego, przeprowadzonego zgodnie z ustawą Pzp i ogłoszonego w Dz. U. UE z dnia ………… 2021 r., Nr 2021/S ……………, w ramach niniejszej umowy dostarczy Zamawiającemu jeden fabrycznie nowy samochód specjalny z zastosowaniem jako pomoc drogowa, wyprodukowany w 2022 lub w 2023 r. marki: ………………..., zwany dalej pojazdem.


4) Załącznik nr 1 do SWZ - Projekt umowy, §2. PLANOWANY TERMIN ZAKOŃCZENIA DOSTAWY:


Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć Zamawiającemu pojazd w terminie do …………. miesięcy od daty zawarcia umowy, tj. ……………………………. 2022 r. 

	
	

	
	

	na:
	Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć Zamawiającemu pojazd w terminie do 18 miesięcy od daty zawarcia umowy, tj. ……………………………. r.


5) Załącznik nr 1 do SWZ - Projekt umowy, §8. KARY UMOWNE 
ust. 2:

	z:
	2. W przypadku niedostarczenia i nieodebrania przez Zamawiającego pojazdu z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w terminie powyżej 30 dni od zadeklarowanego przez Wykonawcę terminu dostawy w ofercie, tj. po …………………… 2022  r., Zamawiającemu służy prawo rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym oraz naliczenia kary umownej w wysokości 10% całkowitej wartości brutto zamówienia, określonej w § 5 ust. 1. W takim przypadku, kary, o której mowa w ust. 1 nie nalicza się.  

3. 

	
	


W przypadku niedostarczenia i nieodebrania przez Zamawiającego pojazdu z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w terminie powyżej 30 dni od zadeklarowanego przez Wykonawcę terminu dostawy w ofercie, tj. po …………………… 2023 r., Zamawiającemu służy prawo rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym oraz naliczenia kary umownej w wysokości 10% całkowitej wartości brutto zamówienia, określonej w § 5 ust. 1. W takim przypadku, kary, o której mowa w ust. 1 nie nalicza się.  

	2. 
	


ust. 6:


Kary, o których mowa w ust.: 1 i 3 nie zostaną naliczone jeżeli Wykonawca uzyska od Zamawiającego pisemną zgodę na zmianę terminów. 

	6. 
	

	
	

	na:
	6. Kary, o których mowa w ust.: 1, 2 i 3 nie zostaną naliczone jeżeli Wykonawca uzyska od Zamawiającego pisemną zgodę na zmianę terminów.  

7. 


6) Załącznik nr 1 do SWZ - Projekt umowy, §11. POSTANOWIENIA KOŃCOWE ust. 1:

	z:
	1. Umowa w zakresie dostawy pojazdu została zawarta na czas określony od ……………………. 2022 r. do ……………………. 2022 r. i może być rozwiązana przez Zamawiającego w przypadku rażącego naruszenia zapisów umowy przez Wykonawcę.

	
	

	na:
	1. Umowa w zakresie dostawy pojazdu została zawarta na czas określony od ……………………. 2022 r. do ……………………. 2023 r. i może być rozwiązana przez Zamawiającego w przypadku rażącego naruszenia zapisów umowy przez Wykonawcę.


7) Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz oferty, TERMIN WYKONANIA
ZAMÓWIENIA:

	z:
	do 11 miesięcy od daty zawarcia umowy.

	
	

	na:
	do 18 miesięcy od daty zawarcia umowy.


Pytanie 2. 

„2. SWZ Część III, p.2.4.2

Czy Zamawiający nie popełnił błędu wskazując, że wraz z pojazdem wymagana będzie Faktura zakupu? Proponujemy zmienić zapis na Fakturę sprzedaży, gdyż ona będzie wymagana przy rejestracji pojazdu.”

Odpowiedź 2. 

Oczywiście chodzi o dostarczenie faktury za zrealizowany przedmiot umowy.
Pytanie 3. 

„3. SWZ Część III, p.2.4.5

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedstawienia oceny rzeczoznawcy po przebudowie nadwozia?

Po wykonaniu pojazdu będzie on poddany badaniom przez uprawnioną jednostkę badawczą w celu weryfikacji poprawności wykonania zabudowy na pojeździe oraz uzyskania świadectwa unijnego indywidualnego dopuszczenia pojazdu wydanego przez TDT. Nadmienione świadectwo stanowi podstawę rejestracji pojazdu. Czy jest konieczność wykonywania oceny rzeczoznawcy skoro pojazd będzie skontrolowany przez najwyżej umocowaną jednostkę w kraju dopuszczającą pojazd do ruchu?”

Odpowiedź 3. 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy pod warunkiem, że Wykonawca, wraz z pojazdem, dostarczy wszystkie niezbędne dokumenty potrzebne do jego rejestracji jako „pojazdu specjalnego (pomoc drogowa)”. W przeciwnym razie Wykonawca dostarczy brakujący dokument na swój koszt, w terminie określonym przez Zamawiającego.
Pytanie 4. 

„4. SWZ Część IV, p.1

Czy Zamawiający dopuści realizacje przedmioty zamówienia w terminie 18 m-cy od daty zawarcia umowy?

Proponowana zmiana terminu wykonania pojazdu wynika z uzasadnienia do pytania nr1.”

Odpowiedź 4. 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy, zgodnie z powyższą odpowiedzią na Pytanie 1.
Pytanie 5. 

„5. SWZ Część IX, p.3

Czy Zamawiające nie popełnił błędu w zapisie dot. wymagań technicznych, wskazując autobusy?

Naszym zdaniem powinien być zapis „ … dot. wymagań technicznych dla samochodu specjalnego (pomoc drogowa).”

Odpowiedź 5. 

Zamawiający popełnił oczywistą omyłkę pisarską w związku z czym odpowiednio modyfikuje (zmiany wyróżnione kolorem zielonym) i zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania SWZ uaktualnioną w Części IX. Oferta i dokumenty składane na wezwanie Zamawiającego ust. 3:

	z:
	3. Ofertę stanowi Formularz oferty (Załącznik Nr 2 do SWZ) i Załącznik Nr 3 do SWZ dot. wymagań technicznych dla autobusów.  

	
	

	na:
	3. Ofertę stanowi Formularz oferty (Załącznik Nr 2 do SWZ) i Załącznik Nr 3 do SWZ dot. wymagań technicznych dla pojazdu specjalnego.  



Pytanie 6. 

„6. SWZ Część XII, p.20

Czy Zamawiający dopuści złożenie świadectwa homologacji typu pojazdu WE jako przedmiotowego środka dowodowego w języku angielskim?

Świadectwo homologacji typu WE jest wydawane przez producentów podwozi w języku angielskimi/ niemieckim, obowiązującym w całej UE. Dokument zawiera sto pięćdziesiąt sześć stron szczegółowych danych technicznych pojazdu, między innymi parametry które będą podlegały ocenie.”

Odpowiedź 6. 

Zamawiający nie wyraża zgody na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę i podtrzymuje brzmienie SWZ w Części XII. ust. 20: „Podmiotowe środki dowodowe, przedmiotowe środki dowodowe oraz inne dokumenty lub oświadczenia, sporządzone w języku obcym przekazuje się wraz z tłumaczeniem na język polski”. 
Pytanie 7. 

„7. SWZ Załącznik nr1, §8, ust.3

Czy Zamawiający dopuszcza usunięcie wady w ciągu 14 dni roboczych od daty zgłoszenia?

Nie ma praktycznej możliwości zabezpieczenia na czas gwarancji wszystkich podzespołów i części, tym samym brak natychmiastowej dostępności wszystkich części z których jest zbudowany pojazd. 
W związku z powyższym należy uwzględnić oprócz czasu na wymianę/naprawę wadliwej/uszkodzonej części jej logistykę.”

Odpowiedź 7. 

Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę, w związku z czym odpowiednio modyfikuje (zmiany wyróżnione kolorem zielonym) i zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania Załącznik nr 1 do SWZ - Projekt umowy uaktualniony w §8. POSTANOWIENIA KOŃCOWE ust. 3:

	z:
	4. W przypadku nieterminowego usunięcia wad zgłoszonych w okresie gwarancji lub rękojmi Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,1% ceny brutto sprzedaży pojazdu, o której mowa w § 5 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki, liczony po 
7 dniach kalendarzowych od daty zgłoszenia.  

5. 

	
	

	na:
	3. W przypadku nieterminowego usunięcia wad zgłoszonych w okresie gwarancji lub rękojmi Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,1% ceny brutto sprzedaży pojazdu, o której mowa w § 5 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki, liczony po 
14 dniach kalendarzowych od daty zgłoszenia.  

4. 


Pytanie 8. 

„8. SWZ Załącznik nr1, §9, ust.1 p.1.3 i 1.9 oraz §8, ust.:1 i 2

Czy Zamawiający uzna opóźnienie w dostawie podwozia przez importera do Wykonawcy, w stosunku do uzgodnionego między nimi terminu dostawy, za okoliczność wystąpienia siły wyższej lub zgodzi się na zastosowanie zapisu §9, ust.1, p.1.9 umowy i tym samym odstąpi od naliczenia kar umownych 
o których mowa w §8, ust.:1 i 2?
Ze względu na sytuacje pandemiczną na świecie w ochronie swoich interesów dostawcy podwozi podają przewidywalny termin dostawy. Nie są w stanie wiążąco zadeklarować ze 100% pewnością ten termin. Wykonawca podpisując Umowę z Zamawiającym i deklarując termin wykonania będzie bazował na przewidywalnym terminie dostawy podwozia zawartym w Umowie z dostawcą podwozia.”

Odpowiedź 8. 

Zamawiający, zgodnie z treścią §9 ust. 1 pkt 1.9 Załącznika nr 1 do SWZ - Projekt umowy dopuszcza zmiany warunków umowy w przypadku wystąpienia konieczności zmiany terminu z przyczyn niezależnych od stron umowy, w związku z czym odpowiednio modyfikuje (zmiany wyróżnione kolorem zielonym) i zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania Załącznik nr 1 do SWZ - Projekt umowy uaktualniony w §8. KARY UMOWNE ust. 6:

	z:
	6. Kary, o których mowa w ust.: 1 i 3 nie zostaną naliczone jeżeli Wykonawca uzyska od Zamawiającego pisemną zgodę na zmianę terminów. 

7. 

	
	


Kary, o których mowa w ust.: 1, 2 i 3 nie zostaną naliczone jeżeli Wykonawca uzyska od Zamawiającego pisemną zgodę na zmianę terminów.  

	6. 
	


Pytanie 9. 

„9. SWZ Załącznik nr 3, Kolumna nr3 

Prosimy o wyjaśnienie symbolu oznaczonego ( * ) zawartego w tytule Kolumny nr3.”

Odpowiedź 9. 

Zamawiający wyjaśnia, że symbol (*) wpisany w kolumnie nr 3 Załącznik nr 3 do SWZ – Wymagania techniczne oznacza, że Wykonawca, na potwierdzenie spełnienia warunków określonych przez Zamawiającego, jest zobowiązany wpisać konkretne rozwiązanie bez podawania:

1) wartości minimalnych lub maksymalnych, np. w pkt. 2.1 ppkt b) Zamawiający wymaga, aby silnik miał moc min. 320 kW, Wykonawca podaje wówczas konkretną moc silnika w oferowanym przez siebie pojeździe - np. moc silnika 350 kW;

2) alternatywnych rozwiązań, np. 5.1. ppkt c) Zamawiający wymaga, aby w instalacji hamulcowej pojazdu zbiorniki sprężonego powietrza były wykonane ze stali niskostopowej, zabezpieczone antykorozyjnie lub ze stali nierdzewnej, aluminium lub kompozytów. Wykonawca w tym punkcie podaje konkretny materiał z jakiego będą wykonane zbiorniki sprężonego powietrza - np. zbiorniki sprężonego powietrza wykonane ze stali nierdzewnej.  

Pytanie 10. 

„10. SWZ Załącznik nr 3, ust.8., p. c) 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie osłon (pierścieni ozdobnych nakrętek kół) osi przednich zamiast kołpaków?

W podwoziach przewidzianych pod zabudowę ze względu na specyfikę użytkowania preferuje się praktyczne rozwiązanie w postaci osłon kół wyłącznie na osiach przednich. Ze względu na konstrukcje felg osi tylnych osłony nie są stosowane. Kołpaki nie są zalecane ze względu na warunki pracy 
i narażenie na ich utratę/uszkodzenie, co w skutkach pociągnie podniesienie kosztów eksploatacji.”

Odpowiedź 10. 

Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę, w związku z czym odpowiednio modyfikuje (zmiany wyróżnione kolorem zielonym) i zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania Załącznik nr 3 do SWZ – Wymagania techniczne uaktualniony w pkt 8. Koła 
i ogumienie, ppkt c):

	z:
	c) obręcze stalowe osłonięte kołpakami, wykonanymi ze stali odpornej na korozję, mocowanymi do obręczy za pomocą śrub (kolorystyka kołpaków do ustalenia 
z Zamawiającym na etapie podpisania umowy), 

d) 

	
	

	na:
	c) obręcze stalowe osłonięte na osi przedniej kołpakami, wykonanymi ze stali odpornej na korozję, mocowanymi do obręczy za pomocą śrub (kolorystyka kołpaków do ustalenia 
z Zamawiającym na etapie podpisania umowy), Zamawiający dopuszcza zabezpieczenie nakrętek przednich osi pierścieniami ochronnymi,  

d) 


Pytanie 11. 

„11. SWZ Załącznik nr 3, ust.9., p.9.1, pp. b) 

Czy Zamawiający dopuści zabezpieczenie antykorozyjne w sposób umożliwiający bezawaryjne funkcjonowanie bez napraw głównych i dodatkowych konserwacji nadwozia w czasie min. 5 lat?

Powyższy zapis nie jest spójny z projektowaną Umową w §4 ust.1, p.1.1, w którym gwarancja na ramę podwozia oraz konstrukcję nadwozia z perforacją blach poszycia zewnętrznego oraz dachu, uszczelnień okien, drzwi i pokryw na okres trwałości wynoszący – 5 lat.”

Odpowiedź 11. 

Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę, w związku z czym odpowiednio modyfikuje (zmiany wyróżnione kolorem zielonym) i zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania Załącznik nr 3 do SWZ – Wymagania techniczne uaktualniony w pkt 9. Nadwozie, ppkt 9.1. Konstrukcja, ppkt b):


zabezpieczona antykorozyjnie w sposób umożliwiający bezawaryjne funkcjonowanie bez napraw głównych i dodatkowych konserwacji nadwozia w czasie min. 15 lat,

	b) 
	

	
	


zabezpieczona antykorozyjnie w sposób umożliwiający bezawaryjne funkcjonowanie bez napraw głównych i dodatkowych konserwacji nadwozia w czasie min. 5 lat,

	b) 
	


Pytanie 12. 

„12. SWZ Załącznik nr 3, ust.9., p.9.1, pp. e) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu pp.e) na: „dodatkowe pokrywy obsługowe umożliwiające dostęp do wlewu paliwa”?

Podwozie bazowe samochodu ciężarowego ma bezpośredni dostęp do: akumulatorów, reflektorów, kierunkowskazów oraz dostęp do instalacji spryskiwacza szyb.”

Odpowiedź 12. 

Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę, w związku z czym odpowiednio modyfikuje (zmiany wyróżnione kolorem zielonym) i zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania Załącznik nr 3 do SWZ – Wymagania techniczne uaktualniony w pkt 9. Nadwozie, ppkt 9.1. Konstrukcja, e):


dodatkowe pokrywy obsługowe umożliwiające dostęp do instalacji spryskiwacza szyb, reflektorów, kierunkowskazów, wlewu paliwa, akumulatorów i szybkiego ładowania,

	e) 
	

	
	

	na:
	e) dodatkowa pokrywa obsługowa umożliwiająca dostęp do wlewu paliwa,


Pytanie 13. 

„13. SWZ Załącznik nr 3, ust.9., p.9.1, pp. j) 

Czy Zamawiający odstąpi od wymagania posiadania uchwytów wymienionych w. pp.j)?

Takie rozwiązanie nie jest stosowane w pojazdach ciężarowych. Nie jest to rozwiązanie homologowane.”

Odpowiedź 13. 

Zamawiający nie wyraża zgody na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę.
Pytanie 14. 

„14. SWZ Załącznik nr 3, ust.10., p.10.3

Czy Zamawiający odstąpi od wyposażenia pojazdu wymienionego w p.10.3?

Tak opisane rozwiązanie w zakresie ogrzewania dodatkowego nie ma technicznego i funkcjonalnego zastosowania w pojazdach ciężarowych. 

Jako ogrzewanie dodatkowe w kabinie kierowcy proponujemy ogrzewanie niezależne wodne o mocy 4 kW.”

Odpowiedź 14. 

Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę, w związku z czym odpowiednio modyfikuje (zmiany wyróżnione kolorem zielonym) i zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania Załącznik nr 3 do SWZ – Wymagania techniczne uaktualniony w pkt 10. Ogrzewanie i wentylacja, ppkt 10.3. Ogrzewanie dodatkowe:


pobór paliwa ze zbiornika paliwa.

	a) 
	

	
	

	na:
	Ogrzewanie dodatkowe wodne w kabinie kierowcy o mocy min. 4 kW.


Pytanie 15. 

„15. SWZ Załącznik nr 3, ust.11., p.b)

Czy Zamawiający odstąpi od wymagania posiadania owiewek?

W aktualnych rozwiązaniach aerodynamicznych kabiny są stosowane deflektory, które odpowiednio rozprowadzają opływ powietrza po stronie czołowej i ścian bocznych kabiny w tym szyb drzwiowych. To rozwiązanie zastępuje funkcje owiewek.”

Odpowiedź 15. 

Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę, w związku z czym odpowiednio modyfikuje (zmiany wyróżnione kolorem zielonym) i zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania Załącznik nr 3 do SWZ – Wymagania techniczne uaktualniony w pkt 11. Kabina kierowcy, ppkt b):


szyby kabiny z owiewką z tworzywa sztucznego,

	b) 
	

	
	

	na:
	b) szyby kabiny z owiewką z tworzywa sztucznego lub inne rozwiązanie równoważne, 
np. zastosowanie deflektorów,


Pytanie 16. 

„16. SWZ Załącznik nr 3, ust.12., p. k) i ust.15, p.15.1, pp.e)

Czy Zamawiający dopuści dwa komplety kluczyków?

W standardowym wyposażeniu podwozia producent wyposaża w jeden komplet kluczyków. 

Jako opcję stosuje się doposażenie w drugi komplet i w tym przypadku podwozie bazowe będzie posiadało dwa komplety kluczyków.”

Odpowiedź 16. 

Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę, w związku z czym odpowiednio modyfikuje (zmiany wyróżnione kolorem zielonym) i zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania Załącznik nr 3 do SWZ – Wymagania techniczne uaktualniony w zakresie:

1) pkt 12. Wyposażenie ruchome pojazdu (umieszczane w schowku), ppkt k):

po trzy komplety kluczy do włazów, klap oraz zamków patentowych i stacyjek,

	k) 
	

	
	

	na:
	k) po dwa komplety kluczy do włazów, klap oraz zamków patentowych i stacyjek,


2) pkt 13. Zabudowa specjalna pojazdu, ppkt h):
	h) urządzenia elektryczne wewnątrz i na zewnątrz pojazdu
(…)

· po trzy komplety kluczy do włazów, klap oraz zamków patentowych i stacyjek,


Pytanie 17. 

„17. SWZ Załącznik nr 3, ust.13., p. h)

Czy Zamawiający dopuści:

1. Agregat prądotwórczy o parametrach: moc nominalna 3~ 6,2 kW, napięcie 400V lub 230V, bez stabilizacją napięcia, zasilany benzyną bezołowiową - dostosowany do obciążenia generowanego przez kompresor;

2. Kompresor o parametrach: wydajność na wydechu 240 l/min, zasilanie 400V, zbiornik 100l?

Zakładany przez Zamawiającego Kompresor jest przewymiarowany w zakresie gabarytowym. Nie ma możliwości rozmieszczenia Kompresora o podanych wytycznych w żadnym schowku nadwozia ze względu na jego wymiary. Natomiast parametry Agregatu prądotwórczego muszą być odpowiednio dobrane do Kompresora. Parametry urządzeń zawarte w pytaniu są optymalnie zestawione. Nie ma możliwości rozmieszczenia w schowkach pojazdu kompresora o parametrze 6,2(kW), większym niż zaproponowane.

Agregat prądotwórczy ze stabilizacja napięcia nie może być używany do kompresora, służy wyłącznie do współpracy z urządzeniami elektronicznymi. Natomiast stabilizacja napięcia podczas zasilania kompresora może skutkować niepoprawna pracą kompresora.”

Odpowiedź 17. 

Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę, tzn. na wyposażenie pojazdu w:

· agregat prądotwórczy o mocy 6.2 kW;

· kompresor o wydajności min. 240 l/min.

W związku z powyższym Zamawiający odpowiednio modyfikuje (zmiany wyróżnione kolorem zielonym) 
i zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania Załącznik nr 3 do SWZ – Wymagania techniczne uaktualniony w zakresie pkt 13. Zabudowa specjalna pojazdu, ppkt h):
	z:
	h) urządzenia elektryczne wewnątrz i na zewnątrz pojazdu
(…)

· kompresor, wydajność na wydechu minimum 400 l /min, zasilanie 400V, zbiornik minimum 50 l, 

· agregat prądotwórczy o mocy ok. 10 kW z wyjściem na gniazdo 230V oraz 400V, dostosowany do obciążenia generowanego przez kompresor, ze stabilizacją napięcia, zasilany benzyną bezołowiową,

	
	

	na:
	h) urządzenia elektryczne wewnątrz i na zewnątrz pojazdu,

(…)

· kompresor, wydajność na wydechu minimum 240 l /min, zasilanie 400V, zbiornik minimum 50 l, 

· agregat prądotwórczy o mocy min. 6.2 kW z wyjściem na gniazdo 230V oraz 400V, dostosowany do obciążenia generowanego przez kompresor, zasilany benzyną,


Pytanie 18. 

„18. SWZ Załącznik nr 3, ust.14, p.20 i p.27

Czy Zamawiający nie omyłkowo nie zdublował p. 20 i p. 27?

Proponujemy wykreślić p.27, gdyż jego treść jest zawarta w p. 20.”

Odpowiedź 18. 

Zamawiający wskazuje, że w Załączniku nr 3 do SWZ – Wymagania techniczne, pkt 14. Dokumentacja nie ma ppkt 20) i 27). 

Pytanie 19. 

„19. SWZ Załącznik nr 3, ust.16, p.b)

Czy Zamawiający dopuści jednocylindrową sprężarkę?

W podwoziach o zawieszeniu resorowych na wszystkich 4-ch osiach są stosowane sprężarki jednocylindrowe o pojemności 360cm3 z układem oszczędnościowym. Kompaktowa wersja o bardzo wysokim stopniu sprawności. Niski poziom hałasu zasysania oraz hałasu w układzie napędowym. System oszczędzania zapewnia mniejszy ciężar w porównaniu ze sprężarką powietrza z system wyłączania i przyczynia się do zmniejszenia zużycia paliwa.

Sprężarki dwucylindrowe stosuje się zazwyczaj w pojazdach o zawieszeniu pneumatycznym co najmniej jednej osi i więcej.

W przypadku pojazdu o pełnym zawieszeniu mechanicznym/ resorowym nie stosuje się sprężarki dwucylindrowej w seryjnych kompletacjach pojazdu o napędzie 8x4 BB.”

Odpowiedź 19. 

Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę, w związku z czym odpowiednio modyfikuje (zmiany wyróżnione kolorem zielonym) i zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania Załącznik nr 3 do SWZ – Wymagania techniczne uaktualniony w pkt 16. Sprężarka powietrza układu pneumatycznego, ppkt b):


głowica sprężarki dwucylindrowa chłodzona płynem,

	b) 
	

	
	

	na:
	b) głowica sprężarki jedno- lub dwucylindrowa chłodzona płynem,


Pytanie 20. 

„20. SWZ Załącznik nr 3, ust.17, p.i)

Jaki typ akumulatorów planuje ładować Zamawiający i o jakim napięciu?

Powyższe dane są niezbędne w celu dobrania właściwego prostownika.

Jednocześnie informujemy, że prostownik trakcyjny nie jest przeznaczony do ładowania akumulatorów zamontowanych w podwoziu bazowym.”

Odpowiedź 20. 

Zamawiający rezygnuje z warunku wyposażenia pojazdu w prostownik trakcyjny, w związku z czym odpowiednio modyfikuje (zmiany wyróżnione kolorem zielonym) i zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania Załącznik nr 3 do SWZ – Wymagania techniczne uaktualniony w pkt 17. Instalacja elektryczna, ppkt i):

	i) zamontowany prostownik trakcyjny 2 x 15 A do ładowania akumulatorów w pojeździe (bez potrzeby ich demontażu) w systemie Active Inverter Technology (Aktywnej Technologii Inwertorowej lub równoważny – wysokiej częstotliwości) posiadający dwa obwody ładowania, umożliwiający ładowanie kilku akumulatorów o różnych wielkościach o różnych kombinacjach połączeniowych. 

Prostownik powinien być zamontowany w łatwo dostępnym miejscu z możliwością szybkiego, bezpiecznego podłączenia do sieci zewnętrznej 230V, z przodu i tyłu pojazdu pod klapą.

UWAGA. 

Podczas ładowania akumulatorów z ładowarki automatycznie włącza się blokada rozruchu silnika oraz oświeca się dioda informująca o podłączonym do sieci 230 V urządzeniu,


Pytanie 21. 

„21. SWZ Załącznik nr 3, ust. 17, p.j)

Czy Zamawiający dopuści akumulatory w technologii Longlife (EFB)?

Technologia EFB (Enhanced Flooded Battery): zwiększa odporność na głębokie rozładowanie dzięki specjalnej tekstylnej siatce umieszczonej na płytce dodatniej elektrody, która przytrzymuje aktywny materiał (dwutlenek ołowiu). Cyrkulator kwasowy: umożliwia szybkie ładowanie i rozładowanie ze znikomym oporem dzięki zapobieganiu warstwowaniu kwasu. Moc cyklu a tym samym żywotność akumulatora zostaje znacznie wydłużona. Technologia siatkowa PowerFrame® zapewniająca niezawodność i długą żywotność. Pełna bezobsługowość, brak konieczności dolewania wody destylowanej.

Tego typu akumulatory są na wyposażeniu fabrycznym pojazdu bazowego i nie ma możliwości zmiany typu akumulatorów.”

Odpowiedź 21. 

Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę, tzn. dopuszcza by pojazd był wyposażony w dwa akumulatory w technologii (EFB), w związku z czym odpowiednio modyfikuje (zmiany wyróżnione kolorem zielonym) i zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania Załącznik nr 3 do SWZ – Wymagania techniczne pojazdu technicznego uaktualniony w pkt 17. Instalacja elektryczna, ppkt g):


instalacja 24 V wyposażona w dwa akumulatory 12 V o poj. min. 220 Ah każdy, wykonane w technologii AGM,

	g) 
	

	
	


instalacja 24 V wyposażona w dwa akumulatory 12 V o poj. min. 220 Ah każdy

	g) ,
	


Pytanie 22. 

„22. SWZ Część XIII, p.2

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu składania ofert na dzień 14.01.2022r?”

Odpowiedź 22. 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy, w związku z czym zmienia termin składania ofert na 14 stycznia 2022 r., w związku z czym odpowiednio modyfikuje (zmiany wyróżnione kolorem zielonym) 
i zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania SWZ uaktualnioną w:

1) Części X. Termin związania ofertą ust. 1:

	z:
	1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do 4 kwietnia 2022 r., przy czym Zamawiający informuje, że pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, a więc dzień 5 stycznia 
2022 r. 

	
	

	na:
	1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do 13 kwietnia 2022 r., przy czym Zamawiający informuje, że pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, a więc dzień 14 stycznia 
2022 r. 


2) Części XIII. Sposób oraz termin składania ofert ust. 2:

	z:
	2. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie do 5 stycznia 
2022 r. do godz. 1000. 

Uwaga.

Za datę i godzinę złożenia oferty rozumie się datę i godzinę jej wpływu na ePUAP, tj. datę i godzinę ujawnioną w poświadczeniu złożenia pliku, zgodnie z czasem serwera ePUAP-u.

W przypadku otrzymania przez Zamawiającego oferty po terminie podanym powyżej, oferta zostanie odrzucona.

	
	

	na:
	2. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie do 14 stycznia 2022 r. do godz. 1000. 
Uwaga.

Za datę i godzinę złożenia oferty rozumie się datę i godzinę jej wpływu na ePUAP, tj. datę i godzinę ujawnioną w poświadczeniu złożenia pliku, zgodnie z czasem serwera ePUAP-u.

W przypadku otrzymania przez Zamawiającego oferty po terminie podanym powyżej, oferta zostanie odrzucona. 


3) Części XIV. Termin otwarcia ofert ust. 1:

	z:
	1. Otwarcie ofert rozpocznie się 5 stycznia 2022 r. o godzinie 10:01:00 na komputerze Zamawiającego po pobraniu udostępnionych przez miniPortal plików złożonych przez Wykonawców.

	
	

	na:
	1. Otwarcie ofert rozpocznie się 14 stycznia 2022 r. o godzinie 10:01:00 na komputerze Zamawiającego po pobraniu udostępnionych przez miniPortal plików złożonych przez Wykonawców. 


4) Części XVII. Wadium ust. 5:

	z:
	5. Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego Bank Polska Kasa Opieki S.A. w Warszawie, II Oddział w Bielsku-Białej nr 15 1240 4142 1111 0010 9543 3476, z dopiskiem: „Wadium – pogotowie techniczne; nazwa Wykonawcy/Wykonawców …………;

NIP: .................”. Wadium należy wnieść przed terminem składania ofert, 
tj. nie później niż do 5 stycznia 2022 r. do godz. 1000. Za termin jego wniesienia zostanie przyjęty termin uznania rachunku Zamawiającego.

	
	

	na:
	5. Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego Bank Polska Kasa Opieki S.A. w Warszawie, II Oddział w Bielsku-Białej nr 15 1240 4142 1111 0010 9543 3476, z dopiskiem: „Wadium – pogotowie techniczne; nazwa Wykonawcy/Wykonawców …………;

NIP: .................”. Wadium należy wnieść przed terminem składania ofert, 
tj. nie później niż do 14 stycznia 2022 r. do godz. 1000. Za termin jego wniesienia zostanie przyjęty termin uznania rachunku Zamawiającego. 


Z poważaniem 

